

تحولات بازار جهانی روغن پایه

8 آگوست 2024

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 18 مرداد 1403



گروه اول: معامله گران به دلیل ترس از تشدید تنش ها در خاورمیانه از پیشنهادات با ویسکوزیته پایین خودداری می کنند.

گروه دوم: مازاد عرضه محلی علاقه واردات گروه دوم را محدود می کند.

گروه سوم: عرضه فراوان بر پیشنهادات اکستنک فشار می آورد.

معامله گرانی که محموله های SN150 و SN500/SN600 با شاخص ویسکوزیته پایین (VI) در اختیار داشتند، به دلیل ترس از تشدید تنش ها در منطقه پس از آن که ایران متعهد به انتقام جویی علیه اسرائیل و ایالات متحده در پی کشته شدن دو رهبر حماس و حزب الله لبنان شد، از پیشنهادات خودداری کردند.

قیمت های اکستنک برای مواد با ویسکوزیته پایین افزایش یافت، حتی با وجود کاهش تقاضا در فصل تابستان ، جولای و آگوست.

فعالیت واردات نقدی در SN500 در بحبوحه کمبود غالب این درجه در سرتاسر جهان، ضعیف باقی ماند.

افزایش قیمت های اکستنک برای اس ان 150 با ویسکوزیته بالا شکل گرفت آن هم در شرایطی که قیمت برای همین محصول با ویسکوزیته پایین نیز تقویت شد.

با توجه به در دسترس بودن محلی فراوان، فعالیت واردات گروه دوم راكد باقی ماند.

تلاش‌ها برای جابه‌جایی محموله‌ها برای رقابتی کردن قیمت‌های محلی در مقایسه با پیشنهادات وارداتی جدید از آسیا ادامه یافت و این باعث کاهش علاقه واردات شد.

قیمت‌های اکستنک گروه سوم در این هفته به‌طور میانگین پایین‌تر بود که به دلیل در دسترس بودن کافی و تقاضای پایین بود.

4cst در عرضه کافی باقی می‌ماند و در نتیجه پیشنهادهای رقابتی هم برای واردات و هم در بازار اکستنک ارائه می‌شود.

با این حال، معاملات اندک باقی ماند زیرا بلندرها محتاط بودند و تصمیم گرفتند که منتظر چشم انداز واضح‌تری از تاثیر رکود اخیر قیمت‌های نفت خام و بنزین بر بازارهای روغن پایه باشند.

روغن پایه گروه یک

بحث واردات بر اساس فوب ایران و CFR امارات در این هفته، در غیاب پیشنهادهای صادراتی جدید، ضعیف بود.

نقدینگی در SN500 با ویسکوزیته بالا، در بحبوحه کمبود ساختاری غالب در آسیا و اروپا، همچنان کمیاب باقی می‌ماند. یک تولیدکننده منطقه‌ای نیز تخصیص‌های بسیار کمی داشت و بر تعهدات قراردادی خود تمرکز داشت.

پیشنهادات واردات SN150 با ویسکوزیته بالا به امارات کمیاب بود. پیشنهادات صادراتی SN150 و SN500/SN600 از ایران در انتظار تایید این هفته بود.

اگرچه برخی نشانه‌های اولیه از در دسترس بودن با یک تولید کننده ظاهر شد.

در بازارهای اکستنک، معامله گران منطقه ای از پیشنهادات SN500/ SN600 در میان ترس از تشدید تنش‌ها در منطقه خودداری کردند در نتیجه قیمت‌های پایین‌تر از سطوح ارزیابی‌شده به طور کلی در دسترس نبودند.

این امر همچنین از استحکام قیمت‌های SN500 پشتیبانی می‌کند که بین 1000 تا 1050 دلار در هر تن اکستنک متغیر بود.

قیمت‌های CFR امارات متحده عربی در این هفته افزایش یافت و کمترین پیشنهادات آسیایی 150N را در پایین‌ترین حد محدوده، در میان در دسترس بودن گریدهای مشابه، دنبال کرد. با این حال، علاقه خرید در میان عرضه بیش از حد مداوم در بازار محلی ضعیف باقی ماند و تا حد زیادی درخواست های خرید و پیشنهادات فروش را محدود کرد.

پیشنهادات 150N آسیای شمال شرقی به معامله گران در محدوده 850-885 دلار در هر تن CFR امارات بود، اما با واکنش ضعیف واردکنندگان در منطقه مواجه شد.

در خصوص 500N/600N، پیشنهادات نقدی بین 1020-1040 دلار در هر تن CFR امارات بود، با بلندریهای کلیدی که قیمت‌ها را تا 970-980 دلار در هر تن CFR امارات مشاهده کردند، اما معاملات انجام شد و بحث‌ها کم بود.

در بازارهای اکستنک، اس ان 150 از 920 تا 930 دلار در تن در میان فروشندگانی که اقدام به جابه‌جایی ذخایر می‌کردند، تا 960 دلار به ازای هر تن عرضه شده توسط فروشندگان پس از محاسبه هزینه‌های واردات متغیر بود.

قیمت‌های 500N/600N بین 1020-1060 دلار به ازای هر تن در میان در دسترس بودن زیاد و حمل و نقل بر اساس نیاز متغیر بود. در بازارهای مرتبط، محموله‌های 150N شمال شرق آسیا به قیمت 820 دلار/تن سی‌اف‌آر هند برای حمل در ماه اوت به هند فروخته شد.

روغن پایه گروه سوم

4cst به میزان زیادی از تامین کنندگان داخل منطقه و آسیا در دسترس است.

پیشنهادات وارداتی برای این گرید از 900 تا 920 دلار در هر تن CFR امارات متحده عربی تا 980 دلار در هر تن CFR امارات برای محموله های آسیایی 4 و 6cst ظاهر شد.

با این حال، معاملات محدود باقی می ماند، زیرا بلنדרها در واکنش به کاهش شدید قیمت های نفت خام و بنزین محتاط هستند.

IR OIL NEWS MARKET

چشم انداز بازار روغن پایه خاورمیانه

تقاضای روغن های پایه احتمالاً در ماه سپتامبر با برداشت موجودی های فعلی بهبود می یابد.

ترس از تشدید تنش ها در خاورمیانه ممکن است به تقویت احساسات فروش ادامه دهد.

نوسان قیمت نفت خام اشتهای خرید را کاهش می دهد.

05



تحولات بازار روغن پایه آسیا اقیانوسیه

نمای کلی

عرضه محدود گروه در میان تقاضای محدود؛ بازار فعال اس ان 150 و مذاکرات برای استاک.

افزایش عرضه برای گروه دوم 150 ان قیمت ها را کاهش می دهد، در دسترس بودن محدود عرضه در ماه های اوت و سپتامبر برای 500N.

بازارهای گروه سوم در گفتگوها و بحث های خاموش با ثبات هستند.

بازارهای روغن های پایه آسیا با تقاضای ضعیف به ویژه در چین و هند دست و پنجه نرم کردند، در حالی که بازارهای برخی از روغن های پایه سنگین در گروه های 1 و 11 از حمایت موقعیت های عرضه مناسب برخوردار شدند.

در چین و هند، عرضه محلی توانسته است تقاضا را تکمیل کند و در نتیجه علاقه خرید برای واردات را محدود کند. برای فعالان بازار در هند، پایان فصل باران های موسمی، همراه با جشن ها در ماه سپتامبر ممکن است علاقه خرید را جلب کند.

عرضه گروه 1 در سرتاسر منطقه ثابت ماند و روغن های پایه SN150 و بریت استاک شاهد فعالیت بیشتری در بازار در طول هفته بودند.

مذاکرات برای روغن‌های پایه SN150 و برای استاک حاکی از تقاضای مداوم است، در حالی که عرضه روغن‌های پایه SN500 کاملاً کاهش یافته است.

از نظر عرضه گریدهای سنگین، مقادیر کمی روغن پایه ژاپنی SN500 و برای استاک در کنار در دسترس بودن برای استاک از جنوب شرق آسیا در دسترس بود.

محموله های فله کمیاب باقی ماندند، در حالی که محموله های فلکسی بگ به راحتی در دسترس بودند.

تقاضا برای محموله های برای استاک در شمال شرق و جنوب شرق آسیا مشاهده شد و معاملات حاکی از تمایل خرید پایدار است که انتظار می رود ادامه یابد.

بازار روغن‌های پایه گروه دوم همچنان با تمایل خرید ضعیف مواجه بود، در حالی که کاهش عرضه روغن‌های پایه سنگین باعث حمایت شد.

موقعیت‌های طولانی عرضه برای روغن‌های پایه 150N با درجه سبک، احساسات خرید را کاهش داده بود، و خریداران با پذیرش محدود قیمت را بر آن داشت تا در انتظار نرم شدن بیشتر، خودداری کنند.

تحولات قیمت روغن پایه گروه یک

SN150

در بازارهای منطقه‌ای آسیایی و سنگاپور ، قیمت‌ها به دلیل محدودیت نقدینگی حفظ شدند.

در بازار هند، قیمت‌ها در یک محدوده مشخص تثبیت شد.

SN500

در بازارهای منطقه‌ای آسیایی، سنگاپور و هند، قیمت‌ها به دلیل محدودیت نقدینگی و نبود محموله حفظ شد.

IR OIL NEWS
MARKET

برایت استاک

در بازار منطقه‌ای آسیا، قیمت‌های CFR شمال شرق آسیا در پایین‌ترین نقطه تعدیل شد تا منعکس‌کننده یک معامله باشد، در حالی که قیمت‌های FOB آسیا تعدیل شد.

در بازار سنگاپور، قیمت‌ها بر اساس معاملات محدود باقی ماندند.

در بازار هند، قیمت‌ها در یک پیشنهاد محدود حفظ شد.

تحولات قیمت روغن پایه گروه 2

150N

در بازار منطقه‌ای آسیا، قیمت‌های فوب شمال شرق آسیا در بالاترین سطح به صورت فرضی تعدیل شد تا منعکس کننده موقعیت‌های فروش نرم‌تر در میان عرضه طولانی باشد.

قیمت‌های CFR شمال شرق آسیا همزمان با قیمت‌های FOB شمال شرق آسیا تعدیل شدند.

در بازارهای سنگاپور و هند، قیمت‌ها در معاملات محدود حفظ شدند.

500N

در بازارهای منطقه‌ای آسیا و سنگاپور، قیمت‌ها بر اساس پیشنهادات، صحبت‌ها و بحث‌های محدود حفظ شد.

در بازار هند، قیمت پایین برای منعکس کردن یک معامله تنظیم شد.

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM